证券代码：603619        股票简称：中曼石油         公告编号：2020-006

中曼石油天然气集团股份有限公司

关于全资子公司签订伊拉克钻井项目合同的公告

重要内容提示:

 合同类型及金额：钻井合同，合同金额约 2,700万美元（约合 1.86 亿人民

币），具体金额根据实际工作量结算确定。

 合同生效时间：2019年 8月 26日（合同文本确定时间）

 合同期限：3年

 对上市公司当期业绩的影响：本次合同的履行将对公司 2020 - 2022年经

营业绩产生积极影响。

一、交易概述

2020 年 1月 16日，中曼石油天然气集团股份有限公司（以下简称“公司”）

全资子公司中曼石油工程技术服务（香港）有限公司与 Weatherford Oil Tool

Middle East Limited（以下简称“威德福中东”）签订了伊拉克南部某油田钻井

项目合同，合同金额约 2,700 万美元（约合 1.86 亿人民币），具体金额根据实际

工作量结算确定。

二、 交易对方情况

1、交易对方名称：Weatherford Oil Tool Middle East Limited

2、注册地址：Craigmuir Chambers, P.O. Box 71, Road Town, Tortola VG1110,

British Virgin Islands

3、威德福中东是威德福下属公司，威德福（Weatherford）国际公司是全球四

大石油服务公司之一，总部位于瑞士，在美国上市。作为经营油田服务及设备的

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

大型跨国企业，威德福国际公司在全球范围内为油气田勘探开发提供服务，在世

界主要能源生产中心如亚洲、加拿大、欧洲、拉丁美洲、中东、俄罗斯及美国都

设有区域服务中心，业务遍及 100多个国家和地区。

4、公司与交易对方不存在任何关联关系。

三、 合同主要内容

1、合同名称：伊拉克南部某油田钻井项目合同

2、合同金额：合同金额约 2,700 万美元（约合 1.86 亿人民币），具体金额根

据实际工作量结算确定。

3、结算方式：按照工程进度以美元进行电汇付款

4、合同实施地点：伊拉克南部

5、合同签署时间：2020年 1月 16日

6、合同生效时间：2019年 8月 26日（合同文本确定时间）

7、合同期限：3年

8、支付条款：按照工程进度支付款项，公司提交相关发票和文件，甲方在审

核通过后 60日内支付。

9、适用法律：英国法

四、对公司的影响

本项目合同金额约 2,700万美元（约合 1.86 亿人民币），具体金额根据实际工

作量结算确定，约占公司 2018年度经审计营业收入的 13.35%。

本项目是公司与威德福继 2019 年 12 月 12 日签订第一个伊拉克钻井项目合同

后的第二个项目，本项目与前一次合同的项目属于同一个油田，公司将继续深化与

威德福的合作关系，提升钻井一体化竞争能力，扩大在伊拉克市场的影响力。

本次合同的履行将对公司 2020-2022年经营业绩产生积极影响，对公司业务、

经营的独立性不会产生影响。

五、风险提示

1、本次合同金额是以美元计价和支付，随着美元汇率的波动，对合同收入会

产生一定的影响。

2、合同结算金额可能因实际工作量等因素会有所变化，存在不确定性风险。

3、公司如果不能按期开工、完工，将对合同的履行造成一定的影响，公司如

出现违约，将面临赔偿违约金的风险。

4、前期美伊紧张局势未对公司伊拉克业务造成影响，目前美伊局势已降温，

但伊拉克的安全形势不稳定，合同的履行仍存在一定的安全风险。

5、国际政治、经济环境的重大变化可能对合同的执行产生影响。

特此公告。

中曼石油天然气集团股份有限公司董事会

2020年 1月 18日